Постановление Правительства

Российской Федерации от 17 декабря 2013

г. N 1176 г. Москва "О внесении изменений

в Правила дорожного движения

Российской Федерации"

Изменения в Правила дорожного движения

Постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. N 1176 г.

Москва "О внесении изменений в Правила дорожного движения Российской Федерации"

Дата подписания: 17.12.2013

Дата публикации: 27.12.2013 00:00

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила дорожного движения

Российской Федерации, утвержденные постановлением Совета Министров -

Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 "О правилах

дорожного движения" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 47, ст. 4531; Собрание законодательства Российской Федерации, 2001,

N 11, ст. 1029; 2003, N 40, ст. 3891; 2005, N 52, ст. 5733; 2008, N 8, ст. 741; 2010, N 20, ст.

2471; 2011, N 42, ст. 5922; 2013, N 31, ст. 4218).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д. Медведев

Изменения, которые вносятся в Правила дорожного движения Российской

Федерации

\

1. В пункте 1.2 термин "Организованная перевозка группы детей" изложить в следующей

редакции:

"Организованная перевозка группы детей" - организованная перевозка восьми и более

детей в автобусе, не относящемся к маршрутному транспортному средству.".

2. Пункт 22.6 изложить в следующей редакции:

"22.6. Организованная перевозка группы детей должна осуществляться в соответствии с

настоящими Правилами, а также правилами, утверждаемыми Правительством Российской

Федерации, в автобусе, обозначенном опознавательными знаками "Перевозка детей"."